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Koncernstyrelsens beslut avseende kompletterande ägardirektiv 

Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning 2018-2023 

 

Stockholm Business Regions förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 

 

1. Anta Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 

2018-2023. 

2. Protokollet i denna paragraf förklaras omedelbart justerat.  

 

 

 

 

Anna Gissler  

 Erica Grünewald 

 

Bakgrund 

Varje år beslutar kommunfullmäktige (KF) om budgeten för Stockholms stad. Där framgår 

vilka ägardirektiv och uppdrag som bolagen ska arbeta med under året. Dessutom beslutar KF 

i budgeten om olika inriktningar för hela staden samt antar olika styrdokument. Utöver 

budgetbeslutet beslutar KF löpande under hela året om stadsövergripande program, strategier 
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för hela staden och policys som gäller hela kommunkoncernen. Dessa är att anses som 

kompletterande ägardirektiv.   

Eftersom bolagen inom bolagskoncernen ägs av moderbolaget Stockholms Stadshus AB 

tillkommer moderbolagets styrelse som ett organ med övergripande ansvar. 

Aktiebolagsrättsligt medför detta att KF inte kan utöva ägarrollen direkt i förhållande till 

dotterbolagen, utan ägarrollen måste utövas genom det kommunägda moderbolagets styrelse, 

där styrelsen beslutar om bl.a. de kompletterande ägardirektiven. Eftersom bolagen är egna 

juridiska personer måste sedan varje enskilt bolag i sin tur fatta beslut i respektive styrelse.  

Ärendet 

Koncernstyrelsen beslutade den 28 januari 2019 om kompletterande ägardirektiv (dnr SSAB 

2019/1) och har gett dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB i uppdrag att 

anta Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-

2023. 

Programmet ska användas av stadens nämnder och bolagsstyrelser i arbetet med att 

identifiera, förebygga och undanröja de hinder för delaktighet i omgivningen som bristande 

tillgänglighet och ojämlika levnadsvillkor medför för personer med funktionsnedsättning. 

Åtta fokusområden för stadens nämnder och bolagsstyrelser preciseras. Arbetet inom varje 

fokusområde ska, med hjälp av funktionshinderperspektivet, ta sikte på att förverkliga stadens 

vision och mål om att Stockholm ska vara tillgängligt för alla, oavsett funktionsförmåga, och 

att personer med funktionsnedsättning ska kunna vara fullt delaktiga i samhället på jämlika 

villkor som alla andra, utan diskriminering. 

I verksamhetsplanerna ska nämnder och bolagsstyrelser precisera hur de kommer att arbeta 

med och följa upp programmets fokusområden. Här avses de fokusområden som den egna 

nämnden eller bolagsstyrelsen har ett identifierat ansvar för. 

Ansvariga nämnder och bolagsstyrelser ska ta fram och följa upp aktiviteter och indikatorer i 

samråd med sina råd för funktionshinderfrågor.  

Indikatorerna och aktiviteterna ska registreras i ILS. Den ordinarie uppföljningen av mål, 

aktiviteter och indikatorer i tertialrapporter och verksamhetsberättelse, utgör en uppföljning 

av nämndens och bolagsstyrelsens insatser för att säkerställa tillgänglighet och delaktighet på 

jämlika villkor inom programmets fokusområden. 

 

Bilagor 

1. Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-

2023. 


